Договор (проект)
купли-продажи имущества

г. Пермь									«__» _______ 20__ года

Дубинин Антон Анатольевич, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Бабина Михаила Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 01.08.2025 года по делу №А50-11451/2025, и ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ____________________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Настоящий договор заключен по результатам проведения торгов в форме аукциона, который проведен на электронной торговой площадке «ТоргГрупп» (оператор электронной площадки - ООО «КУПЕЦЪ») «__» ________ 2024г.
1.2. Настоящий Договор заключён на основании ст.ст. 138, 139, 213.26 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в процессе процедуры банкротства, а именно: реализации имущества гражданина, обремененного залогом ПАО «Совкомбанк» по кредитному договору № 9580216176 от 27 января 2024 года.
1.3. Определением Арбитражного суда Пермского края от 20 ноября 2025 года по делу №А50-21609/2023 требования ПАО «Совкомбанк» (ИНН 4401116480, ОГРН 1144400000425) включены в третью очередь реестра требований кредиторов должника в рамках кредитного договора: № 9580216176 от 27 января 2024 года - в размере 1 374 139,03 руб. - основной долг, 188 741,77 руб. - проценты, 11 686,54 руб. – неустойка (штрафы, пени), обеспеченного залогом автомобиля марки LADA модель Vesta 2021 г.в. VIN-номер XTAGFL110NY591661.
1.4. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество:
- Автомобиль марки LADA модель Vesta 2021 г.в., VIN-номер XTAGFL110NY591661, рег. знак Н442РА159.
1.5. На момент заключения настоящего Договора имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.6. До заключения настоящего договора Покупатель полностью ознакомился с состоянием имущества, с его характеристиками и документами. Подписанием настоящего договора покупатель обязуется подтверждает отсутствие претензий по возможным недостаткам приобретаемого имущества.
1.7. Покупателю на момент заключения настоящего Договора известно об обременении Имущества залогом в пользу ПАО «Совкомбанк» и Покупатель согласен приобрести указанное Имущество.
1.8. Передача Продавцом имущества, и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи имущества.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю в собственность имущество, поименованное в п. 1.2. настоящего договора.
2.1.2. Предоставить Покупателю все имеющиеся у Продавца, относящиеся к реализуемому в соответствии с настоящим договором имуществу документы.
2.2. Продавец вправе:
2.2.1. Требовать от Покупателя оплаты имущества в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3. Покупатель обязан:
2.3.1. Уплатить за имущество цену, предусмотренную п. 3.1. настоящего договора.
2.3.2. Принять имущество, указанное п.1.2. настоящего договора после оплаты его стоимости, в течение 5 (пяти) рабочих дней.
2.3.3.  Представить все необходимые документы для постановки имущества на учет в органы, осуществляющие государственную регистрацию и учет имущества в течение 10 (десяти) дней, или, для государственной регистрации перехода права собственности в регистрирующий орган в течение 5 (пяти) дней в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4. Права и обязанности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Финансовые условия и порядок расчетов

[bookmark: Par78]3.1. Стоимость имущества (цена договора) составляет ___________ (________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
Стоимость имущества (цена договора) определена Протоколом о результатах проведения торгов, состоявшихся на ЭТП «ТоргГрупп» (оператор электронной площадки - ООО «КУПЕЦЪ») «__» _________ 202__ года.
3.2. Оплата стоимости имущества, установленной п. 3.1 настоящего договора, производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора.
3.3. Оплата стоимости имущества производится в следующем порядке: перечислением на расчетный счет Дубинина Антона Анатольевича № 40817810650220648002 в ФИЛИАЛЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК 045004763, к/с 30101810150040000763.
3.4. Уплаченный Покупателем задаток в размере ______ (_______________) рублей 00 копеек подлежит зачёту в счёт оплаты стоимости имущества по настоящему договору.

4. Переход права собственности на имущество к Покупателю

4.1. Настоящий договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания Сторонами.
4.2. Имущество считается переданным Продавцом Покупателю со дня подписания акта приема - передачи обеими сторонами;
4.3. Право собственности на приобретенное имущество переходит к Покупателю с момента передачи имущества.
4.4. В случаях, когда переход права собственности подлежит государственной регистрации, право собственности у Покупателя возникает с момента такой регистрации. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Покупателя, транспортировкой имущества, иные расходы, связанные с принятием имущества, оплачиваются за счёт Покупателя.
4.5. Принятое Покупателем имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество переданного имущества.
4.6. Риск случайной гибели несет Покупатель с момента передачи ему имущества.

5. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
[bookmark: Par105]5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить при заключении договора.
5.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.2 настоящего договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
5.4. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему договору.
5.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.2 настоящего договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.2 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один – для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности.
7.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	«Продавец»
	«Покупатель»:

	Дубинин Антон Анатольевич
ИНН 590807879359;
17.12.1984 г.р.;
Пермский край, г. Пермь, ул. Маршала Рыбалко, д. 45, кв. 57;
Счет № 40817810650220648002 в ФИЛИАЛЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК 045004763, к/с 30101810150040000763

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________

	От Покупателя:
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

	От продавца:
Финансовый управляющий
Дубинина А.А.

________________________/Бабин М.В./

_______________________/________________/

М.П.

1

2